
RVIS
Jednání předsednictva

21. března 2025

Úřad vlády ČR



Zahájení jednání

Marian Jurečka
předseda RVIS

2



Program jednání

1. Zahájení jednání a schválení programu (Marian Jurečka, předseda RVIS)

2. Návrh priority RVIS – Podpora rozvoje kvantových technologií (Marina Puzdrová, ÚV; Petr Kavalíř, ÚV)

3. Stav plnění ZoPDS (Jan Klofáč, ÚV)

4. Metodika nepřiměřené zátěže (Petr Kuchař, DIA)

5. Informace k otázkám Svazu průmyslu a dopravy (Marian Jurečka, předseda RVIS)

6. Různé

7. Ukončení jednání

3



Program jednání

Návrh usnesení č. 2025/3/21/U1

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost 
schvaluje program jednání.

4



Návrh priority RVIS - Podpora rozvoje 
kvantových technologií

Marina Puzdrova; Petr Kavalíř
Úřad vlády



Podpora rozvoje kvantových technologií.
6.1 Popularizace tématu

 6.1.1 Podpora konání Česko- japonské kvantové konference  

 6.1.2 Účast české reprezentace na zahájení roku kvantových technologií UNESCO

 6.1.3 Zahrnutí tématu kvantových technologií do TDČ

6.2 Věda a výzkum

 6.2.1 Připojení 8 výzkumných organizací ke kvantovému počítači

 6.2.2 Instalace kvantového počítače v IT4I, VSB-TUO

6.3 Národní strategie pro kvantové technologie

 6.3.1 Vyjednávání s dotčenými stakeholdery

 6.3.2  Předložení a schválení na zasedání RVVI

 6.3.3 Vyhlášení MPŘ

 6.3.4 Předložení ke schválení Vládě ČR 



Návrh priority RVIS - Podpora rozvoje 
kvantových technologií

Návrh usnesení č. 2025/3/21/U2

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost 
schvaluje přidání priority 6 „Podpora rozvoje kvantových 
technologií“ mezi priority RVIS a zadává pověřeným osobám 
sledovat plnění této priority.

7



Stav plnění ZoPDS

Jan Klofáč
Úřad vlády



Popisy služeb

84 %
Služeb v KS má hotový 

popis
(7598 z 9008)

+427*

3 %
Služeb je bez aktivity 

na popisu
(310 z 9008)

-61*

94 %
Služeb v PP s hotovým 

popisem
(1359 z 1439)

+0

ZoPDS vyžaduje, aby veškeré služby byly vedené v KS a měly detailní popis. Ten umožní vyhledatelnost služby pomocí internetových 
vyhledávačů a dá občanům jasný popis toho, co je obsahem služby a jak ji lze vyřídit. Portál veřejné správy je pomocí těchto popisů 
kompletním přehledem digitálních služeb státu i s návody a je tak jednotnou „vstupní bránou“ občana k digitálním službám státu.

* Změna za poslední měsíc

Data k 24. 2.



Zveřejněné formuláře

17 %
Služeb vhodných k 

digitalizaci má 
zveřejněný formulář

(1030 z 6005)

+64*

21 %
Služeb vhodných k 

digitalizaci má uvedený 
obslužný kanál portál

(1255 z 6005)

Dle ZoPDS hrozí bez zveřejněného formuláře podávání volnou formou. Zejména uvedení formuláře zajistí, že 
uživatelé přejdou z Portálu VS odkazem přímo na správný formulář nebo portál, kde vyřídí co potřebují.

* Změna za poslední měsíc

Data k 24. 2.

11 %
Služeb v PP vhodných 

k digitalizaci má 
zveřejněný formulář

(108 z 1001)

+5*



Vývoj celkových statistik
Data k 24. 2.

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Hotové popisy služeb

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Zveřejněných formulářů pro služby iniciované 
klientem



Stav plnění ZoPDS

Návrh usnesení č. 2025/3/21/U3

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.

12



Metodika nepřiměřené zátěže

Petr Kuchař
DIA



METODIKA NEPŘIMĚŘENÉ ZÁTĚŽE_

DIA.GOV.CZ

PETR KUCHAŘ_

ZÁSTUPCE ŘEDITELE DIA



KRÁTKÉ MANAŽÉRSKÉ SHRNUTÍ

Existují služby, 

• které nelze z definice považovat za nepřiměřenou zátěž,

• a dále služby, u kterých jsou naopak splněny podmínky, za kterých je úkon "osvobozen" od aplikace §4 (1) 

ZoPDS

Pokud služba nepatří do žádné z kategorií výše, pak přistupuje kritérium četnosti podání ročně (bez ohledu na 

podací kanál), které je definováno v jedné ze 4 kategorií podle složitosti podání a to čtyřmi konstantami: 60, 120, 2 

000 a 20 000. Pokud je služba v dané kategorii a její roční četnost služby je pod uvedenou hodnotou, může být její 

digitalizace portálovým způsobem považována za nepřiměřenou zátěž.

OVM při návrhu výčtu služeb zohlední svou velikost, povahu a své zdroje, resp. své odhadované náklady a přínosy 

ve vztahu k očekávanému přínosu pro uživatele služby tím, že se může rozhodnout digitalizovat i v případě četnost 

služby, která je v jeho konkrétním případě menší než konstanta výše. Její hodnota je tedy vnímána v každé 

kategorii jako maximální.

DIA.GOV.CZ 15



PŘEDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM

Datum do Obsah kroku Kdo koná

25.3.2025 Zveřejnění metodiky na stránkách DIA DIA

27.3.2025 Prezentace metodiky na pravidelném setkání s digitálními 

zmocněnci

DIA

28.3.2025 Rozeslání tabulky úkonů jednotlivým ohlašovatelům DIA

30.5.2025 Aktualizace tabulky a zaslání návrhů nepřiměřené zátěže na DIA ohlašovatelé

30.6.2025 Dokončení validace návrhů nepřiměřené zátěže od jednotlivých 

ohlašovatelů a současné podání žádosti panu premiérovi o 

prominutí MPŘ.

DIA

15.7.2025 Ukončení bilaterálních jednání na ose jednotlivé OVM – DIA. DIA

16.7.2025 Předložení materiálu vládě DIA
DIA.GOV.CZ 16



Metodika nepřiměřené zátěže

Návrh usnesení č. 2025/3/21/U4

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí. 

17



Informace k otázkám Svazu průmyslu a 
dopravy

Marian Jurečka
předseda RVIS



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Svaz průmyslu a dopravy ČR požádal o prezentaci informaci k 
těmto tématům:
• Koordinace digitální agendy – aktuální stav

o Implementace AI Aktu

▪ na národní úrovni

▪ na evropské úrovni: informace z jednání AI Boardu, a informace o aktivitách, které v této 
oblasti probíhají a o účasti zástupců ČR

o Pravidelná účast vládního představitele na setkání D9+, včasná koordinace před jednáním se 
sektorem

o Včasná a pravidelná konzultace a koordinace se zástupci RVIS před každou TELCO Radou.

• Potřeba schválení klíčové digitální legislativy (Zákon o digitální ekonomice a Zákon o kybernetické 
bezpečnosti)



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Implementace AI Aktu – národní úroveň

• MPO představilo 17. 3. na Výboru pro umělou inteligenci návrh 
implementace AIA do českého právního řádu.

• Funkci centrálního orgánu dozoru převezme ČTÚ

• Regulační sandbox by mohla zajistit Česká agentura pro standardizaci

• Oznamující orgán – Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví

• MPO připravuje materiál na vládu



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Implementace AI Aktu – mezinárodní úroveň

• Jednání AI boardu – 24. 3. s účastí K. Trpkoše (MPSV) a D. Všetečky 
(MPO)

• AI Office připravil dotazník, který již OEDA ÚV rozeslala relevantním 
resortům a příslušným stakeholderům

• Pro GPAI Code od Practice byl posunutý harmonogram přípravy. Třetí 
verze draftu byla rozeslána 12. 3. a nyní následuje třetí kolo připomínek

• Sporné jsou především otázky kolem autorského práva nebo řízení rizik.

• Do sběru připomínek jsou zapojeni i relevantní aktéři, kteří již byli 
kontaktováni.



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Účast na Digital 9+

• Jednání proběhne příští týden (26.-27. 3.) v Amsterdamu, delegaci za ČR 
povede MPV M. Jurečka za doprovodu kolegů z ÚV a MPO.

• Jednání se bude týkat následujících témat:  

oFinancování digitálních technologií  

oSilný a konkurenceschopný ekosystém evropské konektivity 

oRole digitální správy v posilování konkurenceschopnosti EU 

oPřeklenutí propasti v inovacích a zajištění prosperity umělé inteligence 
v Evropě 

• Diskuze ke koordinaci proběhla na včerejším Výboru pro Česko v digitální 
Evropě.



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Rada pro telekomunikace

• Detailněji je projednáváno v rámci Výboru pro Česko v digitální Evropě

• Jednání proběhne dne 6. 6. v Lucemburku, předpokládáme delegaci 
složenou tradičně ze zástupců MPSV, MPO a ÚV.

• V programu očekáváme Závěry Rady např. Ke správě internetu, k Sdělení o 
AI Factories nebo schválení doporučení Rady k tzv. Kybernetickému 
blueprintu



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Potřeba schválení klíčové digitální legislativy

• Začišťovací novela (ST 866)

o První čtení očekáváme 13. března, schválení do voleb pravděpodobné.

• Zákon o správě dat

o Podepsán spolu-gestory a  vkládá se do eKlepu a půjde do PSP. Jeho 
schválení do voleb se aktuálně řeší.

• Zákon o digitální ekonomice

o 2. čtení proběhlo 13. března. MPO jej má za prioritu. 3. čtení tak lze čekat na 
dubnové schůzi Sněmovny.

• Zákon o kybernetické bezpečnosti

o Prošel 2. čtením, čeká se na jednání garančního výboru - to je otázka jednotek 
týdnů. 3. čtení na dubnové schůzi je pravděpodobné.



Dotazy Svazu průmyslu a dopravy

Návrh usnesení č. 2025/3/21/U5

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí. 

25



Různé

26

• Výsledky zasedání Výboru pro umělou inteligenci ČR ze dne 
17. 3. 2025 (Daniel Všetečka, MPO)



Zasedání Výboru pro AI ze dne 17. 3. 2025 

27

• Přes 60 účastníků z řad veřejné, soukromé a akademické sféry

• Program: 

• Akt o umělé inteligenci

• Implementace Národní strategie umělé inteligence ČR 2030 - Akční plán

• Mezinárodní aktivity v oblasti AI:

• AI Board, sekundární legislativa, Digital 9+

• Apply AI Strategy

• Aktualizace Národní strategie elektronizace zdravotnictví 2025-2035

• Spolupráce - NAIS – RIS3 strategie

• OpenEuroLLM: Nová generace jazykových modelů; CLARA a ELLIOT

• Tisková zpráva - Výbor pro AI 

https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/umela-inteligence/prvni-letosni-zasedani-vyboru-pro-umelou-inteligenci--286615/


Ukončení jednání

Marian Jurečka
předseda RVIS

Děkujeme za Vaši účast
Plenární zasedání RVIS – 3. dubna 2025 od 7:30

28


	Snímek 1: RVIS Jednání předsednictva
	Snímek 2:  Zahájení jednání
	Snímek 3: Program jednání
	Snímek 4: Program jednání
	Snímek 5: Návrh priority RVIS - Podpora rozvoje kvantových technologií
	Snímek 6: Podpora rozvoje kvantových technologií.
	Snímek 7: Návrh priority RVIS - Podpora rozvoje kvantových technologií
	Snímek 8: Stav plnění ZoPDS
	Snímek 9: Popisy služeb
	Snímek 10: Zveřejněné formuláře
	Snímek 11: Vývoj celkových statistik
	Snímek 12: Stav plnění ZoPDS
	Snímek 13: Metodika nepřiměřené zátěže
	Snímek 14: Metodika nepřiměřené zátěže_
	Snímek 15: Krátké Manažérské shrnutí
	Snímek 16: Předpokládaný harmonogram
	Snímek 17: Metodika nepřiměřené zátěže
	Snímek 18: Informace k otázkám Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 19: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 20: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 21: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 22: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 23: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 24: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 25: Dotazy Svazu průmyslu a dopravy
	Snímek 26: Různé
	Snímek 27: Zasedání Výboru pro AI ze dne 17. 3. 2025 
	Snímek 28: Ukončení jednání

